Hunc similiter elicere sensum possimus verborum regis & Prophetæ David. hic enim Dei beneficia illi populo præstata decaturus, sic ait *Quae est, ut populus tuus Israël gens in terra Eze. 1. Reg. 7. Quam redempti tibi ex Ægypto gentem, & Den. 23.* eius. Quid interdis & David? Bene utique intel- VI. ligimus quod divina sua Deus virtute populum Deus cu hunc de seruitute vindicavit Ægyptiacum verum populo quomodo & se ipsum de illa pariter exemit, liberatur *Gentem & Den. eius.* Num forsan Deus cap- ab Ægyptiis tenebatur? Num Deus Regi Pharani mā- pi serui- cipium in Ægypto significare vult, quod Deus est, cum populo suo pariter tanquam captiuos in Ægypto haberetur, proinde ita illis recuperanda studieret libertati, ac si ipse esset , qui paciam fueret captivitatis: *Deum eius* (inquit Vatablus) *id est respissum: quod videaris affligi eum usq; affiguntur, de quo dicendum die Veneti proximo.* Et hoc vult ut intelligamus de illis, qui ei seruitur: quod ipse sic in captivo caput, infirmus in iustitia pauper in paupere, miser in misero: ut hinc dicamus, quod si eorum quicunque uo diligenter studet remedio, ob laborem , cui subi- citur, pariter & Deus studeat . qui se presentat, quasi ipse ille pateretur incommoda.

Sic illum nobis describit Spiritus S. cum Jo- seph puto demersum, venditum, incarceratum, & afflictum: *Venditum infirmum non dereliquit Eccl. Sap. 10. 13.* Descenditque cum illis in fœnum , & in vinculis VII. non dereliquerit illum Eccl. Nemo non scit, quod Deus cu multorum Dominus nōs prædictis, ut ridentes iustis pa- pauperem, captiuum, vulneratum, & inopia la- titur, botantem, ipsum in illis cogitatemus , quasi realiter esset ipse, qui paupertatem, seruitutem, inopiam, plagasque sustineret. Dixit hoc ita Do- minus in nostrum aliorumque beneficium. Pri- modiū diuinitus emolumenum , vt illo moue- ret ipsos ad misericordiam erga pauperes: cum scirent, quod Deus ipse realiter esset , qui, quod datur pauperi, se recipere coquetur: *Quid enī Matt. 25. ex minima meis fecisti, mihi fecisti.* Secundo: in 40. ipsorum pauperum ; in fœnumque commodū: etenim si diuines Deum debeat in paupere con- templari,

DOMINICA QVARTA

QUADRAGESIMA.

47

templari factum parparem & affiditum: multo magis ipse per se debet contemplari Deum, ut confiat, quod si Deus lepium in illo statuar, ut homines illi faucent, multo magis ipse Deus aderit, ut faneat, ut succurrat, qui vicinior est ei, & clarus eius videtur opiam, & benignior mōuetur misericordia, & ardenter salutis nostrae desiderio.